
Orimattilan yhteiskoulun ja Erkko-lukion nimen muuttaminen 

Johtotiimin esitys 

Orimattilan yhteiskoulun ja Erkko-lukion johtotiimi esittää, että koulun nimi muutetaan virallisesti 1.8.2026 

alkaen muotoon ”Erkon yhteiskoulu”. Tilanteissa, joissa esimerkiksi markkinoimme lukiota, voimme käyttää 

nimen yhteydessä lisämäärettä, jolloin nimi olisi muodossa ”Erkon yhteiskoulun lukio”. 

Alla on kuvattu asiaa ja siitä tehtyä kyselyä tarkemmin. 

Orimattilan yhteiskoulun ja Erkko-lukion nimen mahdollinen muuttaminen 

Hyvät huoltajat, opiskelijat ja oppilaat! Orimattilan yhteiskoulun ja Erkko-lukion johtotiiminä haluamme 

kuulla teidän ajatuksianne mahdollisesta koulun uudesta nimestä. Pyydämme vastaamaan kyselyyn 

viimeistään 22.3.2026. Teemme mahdollisen esityksen koulun nimen muutoksesta opetuspäällikön ja 

sivistysjohtajan kautta sivistysvaliokunnalle vielä kevään aikana. 

Kun koulut yhdistyivät ja tiedossa oli myös tuleva yläkouluopetuksen keskittäminen, päätettiin säilyttää 

koulujen nimet ja vain yhdistää ne koulun uudeksi viralliseksi nimeksi ”Orimattilan yhteiskoulu ja Erkko-

lukio”, koska nimillä on sekä historiallista että tunnearvoa. Tämä peruste ei ole muuttunut miksikään. 

Arjessa, markkinoinnissa ja muussa viestinnässä nykyinen nimi on kuitenkin pitkä ja kankea. 

Olemme keskustelleet koulun johtotiimissä (rehtorit ja opettajaedustajia) sekä oppilas- ja opiskelijakuntien 

hallituksissa mahdollisesta uudesta nimestä. Kaikissa näissä kolmessa oli selkeä tahtotila säilyttää ”Erkko” 

jollain tavalla koulun nimessä. Esille nousi myös, että nimen pitäisi jotenkin osoittaa, että kyseessä on koulu, 

jossa annetaan peruskoulun ylempien luokkien opetusta ja lukiokoulutusta.  

Oppilaskunnan hallituksen ideoima nimiehdotus ”Erkon yhteiskoulu” täyttäisi koulun johtotiimin 

näkemyksen mukaan hyvän nimen ehdot. Se olisi napakka, historiaa kunnioittava ja osoittaisi suomalaisen 

yhteiskouluperinteen kautta, että kyseessä on laadukasta perus- ja lukio-opetusta tarjoava opinahjo. 

Tarvittaessa nimeä voi viestinnässä täsmentää myös lisämääreellä: Erkon yhteiskoulun lukio. Samoin 

toimivat monet suomalaiset yhteiskoulut – niin julkiset kuin yksityisetkin. 

Testaamme tuota oppilaskunnan hallituksen nimiehdotusta Andorraan lähtevän robotiikkajoukkueen 

kisapaidoissa. Näemme, miten se istuu koululle suunniteltuun visuaaliseen ilmeeseen, ennen kuin mitään 

päätöksiä tai edes koulun ehdotusta nimestä on tehty. 

 

lyhyesti koulujen nimihistoriaa Orimattilassa: 

Orimattilaan perustettiin oppikoulu tai tarkemmin viisiluokkainen keskikoulu, Orimattilan yhteislyseo 1923, 

ja sen ensimmäinen oma koulutalo rakennettiin 1925 Käkelänkujalle. Vuonna 1939 koulun nimi muuttui 

Orimattilan yhteiskouluksi. Vuonna 1956 yhteiskoulu laajentui kahdeksanluokkaiseksi, yliopistoon johtavaksi 

oppilaitokseksi. Toukokuun lopussa 1960 lakitettiin ensimmäiset oman koulun ylioppilaat. 

Yhteiskoulun oppilasmäärä oli suurimmillaan 1969–70, jolloin oppilaita oli 818 ja opiskelu tapahtui 

puukoulun lisäksi kahdessa lisäsiivessä (nykyiset Jokivarren koulun siivet A ja C, puukoulu on purettu). Neljän 

vuoden kuluttua lukio muutti ala-asteen alta Käkeläntieltä entisistä tiloistaan nykyiseen kiinteistöön 

Koulutielle. Siellä oli pitänyt aiemmin majaa Viljamaan kansakoulu. Myös yläkoululuokat muuttivat samalle 

tontille koulurakennukseen, joka nyt on purettu. 

Käkelään jäivät näin ala-asteen luokat, Orimattilan keskuskoulu, vuonna 1975. Keskuskoulu laajennettiin 

yhtenäiskouluksi vuodesta 1998 alkaen vuosiluokka kerrallaan, jonka jälkeen siihen yhdistettiin Käkelän 



erityiskoulu. Vanha puuosa purettiin ja sen tilalle rakennettiin nykyinen B-osa niin, että 2003 Jokivarren 

koulu aloitti yhteisissä tiloissa. Jokivarren koulu on saanut nimensä, kun yhtenäiskoulu muodostettiin 2000-

luvun alussa. 

Aatos Erkko antoi v. 1998 luvan käyttää suvun nimeä lukion nimenä. Taustalla tähän oli samaan aikaan 

tapahtunut viestinnän ottaminen koulun painopistealueeksi. Jane ja Aatos Erkon säätiö myöntää vuosittain 

koulun opiskelijoille ja opettajille stipendejä. 

Orimattilan yhteiskoulu on näistä koulujen käytössä olevista nimistä pitkäikäisin. Sen niminen koulu on 

sijainnut niin nykyisen Jokivarren koulun kiinteistössä kuin nykyisellä tontillaankin. Erkko-lukion nimi on 

erikseen ansaittu ja myönnetty. 

Kyselyn satoa: 

Vain 43 huoltajaa vastasi, eli voisi päätettä, että koulun nimellä ei huoltajille ole kovin suurta merkitystä. 

Vastaajista 27 kannatti nimen napakoittamista, 23 piti oppilaskunnan ehdotusta hyvänä ja 20 kannatti 

nykyisen nimen säilyttämistä. 

Oppilaista ja opiskelijoista vastasi 114 eli hiukan alle 20 %. Suuren suurta kiinnostusta ei siis aihe herättänyt 

heissäkään. Vastaajista 60 kannatti nimen napakoittamista, 44 piti oppilaskunnan ehdotusta hyvänä ja 53 

kannatti nykyisen nimen säilyttämistä. 

Kaiken kaikkiaan siis vastaajista enemmistö kannattaa nimen napakoittamista ja oppilaskunnan hallituksen 

ehdottamaa nimeä ”Erkon yhteiskoulu”. 


